UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL no. 305/2009 – PROEN

O PRÓ-REITOR DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão, no uso
da competência que lhe foi delegada pela Portaria GR nº 108-MR, de 09 de junho de 2008
torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado do Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Substituto, aberto por meio do Edital no.
259/2009 – PROEN, conforme a seguir:

1. Centro de Ciências Sociais
1.1 Departamento de Direito

Área / Subárea do Concurso Candidato(s) Aprovado(s)

Direito Público e Privado
Francisco Rodolfo Furtado Vieira – 1º lugar
José Murilo Ferreira Filho – 2º lugar

São Luís, 26 de novembro de 2009.

Prof. Dr. ALDIR ARAÚJO CARVALHO FILHO

Pró-Reitor de Ensino